
1

Zastupitelstvo konané dne 28. dubna:
• schválilo rozpočtové opatření č. 1 ve výši Kč 33400,00 na 
straně příjmů a výdajů,
• schválilo prodej části pozemku p.č. 952/8 v k.ú. Rozseč nad 
Kunštátem o výměře 55 m2 (nově označeno geom.plánem 
jako p.č. st. 316) manželům P. za cenu 100 Kč/m2 a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy,
• schválilo dar pro SHM Sulíkov na letní tábory 2022 ve výši 
Kč 6.000,00 a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy,
• schválilo záměr pronájmu částku pozemku p.č. 952/1 v k.ú. 
Rozseč nad Kunštátem o výměře cca 70 m2,
• zamítlo žádost pana Hába a trvá na Smlouvě o zřízení slu-
žebnosti liniové stavby č. 2, která byla panu Hábovi ze strany 
obce navrhnuta a byla doložena znaleckým posudkem.

Zastupitelstvo konané dne 30. května:
• schválilo rozpočtové opatření č. 2 ve výši Kč 1500,00 na 
straně příjmů i výdajů,
• schválilo pronájem části pozemku p.č. 952/1 v k.ú. Rozseč 
nad Kunštátem o výměře 70 m2 paní A.B. za cenu 1,50 Kč/
m2/rok a pověřuje starostu podpisem smlouvy,
• schválilo provedení navržených oprav místních komunikací 
v částce cca 200.000,00 Kč bez DPH,
• schválilo provedení opravy parkoviště u MŠ svépomocí za 
cenu cca 100.000,00 Kč,

Slovo úvodem
Rok se nám blíží do své poloviny. Všechna omezení jsou již 
zrušena. Přichází prázdniny a čas dovolených, proto si užívej-
te sluníčka a zaslouženého odpočinku. Těšte se na to, co vás 
čeká a hlavně nepodléhejte špatným náladám. 

Obecní úřad Rozseč nad Kunštátem informuje:

ZASEDÁNÍ OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA
Zastupitelstvo konané dne 28. března:
• schválilo prodej pozemku p.č. 46/7 o výměře 54 m2 v k.ú. 
Rozseč nad Kunštátem panu JC za cenu 100 Kč/m2 a pověřu-
je starostu podpisem smlouvy,
• schválilo dar pro Linku bezpečí z.s. ve výši Kč 1.500,00,
• schválilo záměr prodeje části pozemku p.č. 952/8 v  k.ú. 
Rozseč nad Kunštátem o výměře 55 m2 (nově označeno 
geom.plánem jako p.č. st. 316),
• schválilo cenovou nabídku na pořízení solárního osvětlení 
od firmy JD Rozhlasy s.r.o.,
• schválilo příkazní smlouvu s firmou RPA Dotace s.r.o. na 
zhotovení studie proveditelnost FVE na budovu MŠ a pověři-
lo starostu podpisem smlouvy.

2/2022



2 3

V pátek 22.4. sázeli žáci základní školy Rozseč společně s fir-
mou INES stromky v Horničí.

30.4. se uskutečnilo pálení čarodějnic. Čarodějnické masky 
dostaly sladkou odměnu, připraveno bylo občerstvení.  Na 
akci se sešlo velké množství občanů.

Besídka ke dni matek se konala v kulturním domě 5.5. Ve 
zcela zaplněném sále KD vystoupila děvčata z tanečního 
kroužku a děti z mateřské školy. Děti vyrobily pro maminky 
dárky a kuchařský kroužek žáků ZŠ napekl sladkosti.

13.5. se žáci ZŠ zúčastnili divadelního představení Brouk Pyt-
lík v divadle Bolka Polívky v Brně.

14.5. se konal další ročník Pochodu Luboše Sedláka z Brna 
do Rozseče.

14.5. se od 19 hodin konal v pohostinství Vysočina Večer s 
kytarou. Vystoupili Josef Ostrý, Martin Kopřiva, Eliška Zoub-
ková. 

Zápis dětí do MŠ se konal v budově školy   11.5. Přijato bylo 
13 dětí.

V neděli 22.5. se na obecním úřadě konalo Vítání občánků. 
Pan starosta přivítal tyto nové občánky: 
Vít Kintr, Nikol Kroupová, Stela Kotoučková. S programem 
vystoupili žáci ZŠ  a děti z MŠ.

Dětský karneval se konal na výletišti v sobotu 28.5. Pro děti 
byly připraveny soutěže, tombola, občerstvení.

Senátorka Jaromíra Vítková společně s MO KDU- ČSL pořá-
dali promítání dokumentárního filmu o sv. Anežce České. 
3.6.v kulturním domě. Film zapůjčila TV Noe.

V pátek 10.6. se konalo Rozsečské Rumobraní – nová gene-
race. Hudba: Arcus.

• příspěvek na dopravu klubu důchodců na zájezd na jižní 
Moravu a Vyškovsko ve výši Kč 6.000,00

Uskutečněné a plánované investiční akce
Jak jste si jistě všimli, byla odstraněna budova rodinného 
domu č. p. 29. Plocha byla upravena a dnes již slouží k par-
kování automobilů.

Jihomoravský kraj nám schválil dotaci na opravu budovy na 
výletišti. Akce bude provedena v měsíci září a říjnu. 

Obec má zpracován projekt i vydáno stavební povolení na 
úpravu „Václaváku“. Tato akce však bude finančně velmi ná-
ročná. Proto bychom chtěli požádat o dotaci. Dotační titul by 
měl vyběhnout na začátku roku 2023.

Informace k poplatkům v roce 2022
Poplatek za odpady:
Pro rok 2022 zůstává výše poplatku stejná, tj. 450,- Kč. Tuto 
částku je povinen uhradit každý občan, který má v obci trvalý 
pobyt anebo vlastní stavbu určenou k individuální rekreaci.
Splatnost poplatku je 30.6.2022.
Poplatek za psa:
Poplatek za psa činí 100,- Kč, majitel starší 65 let bude platit 
50,- Kč.
Splatnost poplatku je 30.6.2022.
Platba poplatků:
Poplatky můžete hradit v hotovosti na OÚ a Poště anebo 
převodem na účet u ČSOB č. 101903321/0300 (do variabilní-
ho symbolu uvádějte číslo popisné). 
Veškeré informace získáte na OÚ na tel. 774464245, email: 
obec@rozsec.cz.

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE

Ve čtvrtek 21.4. se v budově základní školy konal zápis dětí 
do 1. ročníku ZŠ. K zápisu se dostavilo 15 dětí a všechny děti 
byly přijaty.



2 3

Od 17.6. do 19.6. proběhl tradiční pouťový víkend na vý-
letišti. V  pátek se uskutečnila taneční zábava se skupinou 
Melodie Rock, v sobotu se konalo sousedské posezení. Zde 
vystoupila děvčata z tanečního kroužku. K tanci a poslechu 
hrál DJ Libor. V neděli bylo na výletišti k dispozici občerst-
vení.

V sobotu 18.6. sehrál tým rozsečských mužů fotbalové utká-
ní s mužstvem z Hodonína. Hrál se velice poutavý fotbal, ve 
kterém nakonec zvítězil domácí tým. Rozseč - Hodonín 4:2.

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
Jubilanti

Zdeněk Halas
Jaroslav Mareček

František Bělehrádek
Vlasta Šikulová

František Mareček
Marie Pešová

Marie Marečková

Všem jubilantům přejeme pevné zdraví do dalších let.

Blahopřejeme novomanželům
Zuzana Brunovská      Aleš Vlček, Brno

Z našich řad odešli
Jana Šmídová

Hana Bělehrádková

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ



4

Vydavatel:
Vydává a zdarma rozšiřuje 1 x čtvrtletně obec Rozseč nad Kunštátem, 

obec@rozsec.cz, www.rozsec.cz, tel.: 774 464 245, 679 73 
Obec Rozseč nad Kunštátem (uzávěrka příspěvků 27.6.2022)


